

**Programari lotutako Helburuak, Jarduketa Ildoak, Ekintzak eta Kontusailak**

**Departamentua:** 05 - Lurraldearen Antolaketa  
**Atala:** 0520 - Lurralde Antolaketako Zuzendaritza Nagusia  
**Programa:** 220 - Lurraldearen Antolaketa  
**Funtzionala:** 151 - Hirigintza: planeamendua, kudeaketa, exekuzioa eta hirigintza-diziplina

**2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA**

|                                                                                                                                                                                          |                                               | Ordainketa<br>kredituak | Ordainketa<br>kredituen % | Datozen<br>urteetako<br>gastuak |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------------|---------------------------|---------------------------------|
| <b>Urteko helburua:</b><br>Lurralde orekaren eredu jasangarri bat diseinatzea, eskualdeen eta udalerrien arteko lurralde desberdintasunak murrizteko.                                    |                                               | 2.639.458,00            |                           |                                 |
| <b>1. Jarduketa ildoak:</b><br>Lurzoruaren diagnostiko bat egitea eta lurzoruak leheneratzeko aukerak arakatzea.                                                                         |                                               | 242.200,00              |                           |                                 |
| <b>1.1 Ekintza</b><br>Lurralde-Plan Partzialen berriskupena hastea                                                                                                                       |                                               | 240.000,00              |                           |                                 |
| 0520.220.227.01.02                                                                                                                                                                       | PTP Errebisioa                                | 50.000,00               | 50,00                     |                                 |
| 0520.220.480.02.01                                                                                                                                                                       | Lurralde antolaketan espezializatzeko beka    | 15.000,00               | 100,00                    |                                 |
| 0520.220.651.02.00                                                                                                                                                                       | Aplikazio informatikoak. Beste batzuk         | 25.000,00               | 100,00                    |                                 |
| 0520.220.761.01.03                                                                                                                                                                       | Hirigintza inklusiboko jarduerak              | 150.000,00              | 100,00                    |                                 |
| <b>1.2 Ekintza</b><br>Argitalpenak                                                                                                                                                       |                                               | 2.200,00                |                           |                                 |
| 0520.220.227.02.00                                                                                                                                                                       | Argitalpenak                                  | 2.200,00                | 11,00                     |                                 |
| <b>2. Jarduketa ildoak:</b><br>Hirigintza jasangarrirantz egitea, hirigintza-eredu propio bat eraikiz Eusko Jaurlaritzarekin, estatuarekin eta Europarekin batera, Hiri Agendaren bidez. |                                               | 2.127.258,00            |                           |                                 |
| <b>2.1 Ekintza</b><br>Udalek eta beste eragile batzuek egindako hirigintza-dokumentuei buruzko txostenak eta akordio-proposamenak egin eta idaztea                                       |                                               | 799.636,48              |                           |                                 |
| 0520.220.120.00.00                                                                                                                                                                       | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak       | 162.780,80              | 56,00                     |                                 |
| 0520.220.121.01.00                                                                                                                                                                       | Lanpostuko osagarria                          | 65.781,52               | 56,00                     |                                 |
| 0520.220.121.02.00                                                                                                                                                                       | Osagarri espezifikoak                         | 181.489,84              | 56,00                     |                                 |
| 0520.220.150.00.00                                                                                                                                                                       | Pentsio planen aldeko kontribuzioak           | 8.936,48                | 56,00                     |                                 |
| 0520.220.160.01.00                                                                                                                                                                       | Gizarte Segurantzza                           | 81.347,84               | 56,00                     |                                 |
| 0520.220.227.01.01                                                                                                                                                                       | Azterlanak eta irizpenak Lurralde antolaketan | 50.000,00               | 100,00                    |                                 |
| 0520.220.227.01.02                                                                                                                                                                       | PTP Errebisioa                                | 50.000,00               | 50,00                     |                                 |
| 0520.220.227.02.00                                                                                                                                                                       | Argitalpenak                                  | 17.800,00               | 89,00                     |                                 |
| 0520.220.445.00.01                                                                                                                                                                       | Euskal Herriko Arkitektoen Elkargo Ofiziala   | 9.000,00                | 90,00                     |                                 |
| 0520.220.481.00.01                                                                                                                                                                       | INGEBA.- Andrés de Urdaneta" Euskal Geografi  | 13.500,00               | 90,00                     |                                 |

|                                                                                                                                                                        |                                                       | Ordainketa kredituak | Ordainketa kredituen % | Datozen urteetako gastuak |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|----------------------|------------------------|---------------------------|
|                                                                                                                                                                        | Elkargoa                                              |                      |                        |                           |
| 0520.220.492.00.01                                                                                                                                                     | Antolaketari dagokionez bestelako diru- laguntzak     | 9.000,00             | 90,00                  |                           |
| 0520.220.761.01.01                                                                                                                                                     | Lurralde plangintza                                   | 150.000,00           | 100,00                 |                           |
| <b>2.2 Ekintza</b><br>b5m.gipuzkoa.eus webgunearen mantenimendua eta eguneraketa                                                                                       |                                                       | 1.246.121,52         |                        |                           |
| 0520.220.120.00.00                                                                                                                                                     | Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak                | 127.899,20           | 44,00                  |                           |
| 0520.220.121.01.00                                                                                                                                                     | Lanpostuko osagarria                                  | 51.685,48            | 44,00                  |                           |
| 0520.220.121.02.00                                                                                                                                                     | Osagarri espezifikoa                                  | 142.599,16           | 44,00                  |                           |
| 0520.220.150.00.00                                                                                                                                                     | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                   | 7.021,52             | 44,00                  |                           |
| 0520.220.160.01.00                                                                                                                                                     | Gizarte Segurantzza                                   | 63.916,16            | 44,00                  |                           |
| 0520.220.670.05.01                                                                                                                                                     | Datu espazialen azpiegitura                           | 300.000,00           | 100,00                 |                           |
| 0520.220.670.05.02                                                                                                                                                     | I+G+i lurralde antolaketako esparruetan               | 553.000,00           | 100,00                 |                           |
| <b>2.3 Ekintza</b><br>Erakunde publiko eta pribatuentzako diru-laguntzak                                                                                               |                                                       | 81.500,00            |                        |                           |
| 0520.220.445.00.01                                                                                                                                                     | Euskal Herriko Arkitektoen Elkargo Ofiziala           | 1.000,00             | 10,00                  |                           |
| 0520.220.481.00.01                                                                                                                                                     | INGEBA.- Andrés de Urdaneta" Euskal Geografi Elkargoa | 1.500,00             | 10,00                  |                           |
| 0520.220.481.00.02                                                                                                                                                     | Irungo Hiritar Foroa                                  | 3.000,00             | 100,00                 |                           |
| 0520.220.492.00.01                                                                                                                                                     | Antolaketari dagokionez bestelako diru- laguntzak     | 1.000,00             | 10,00                  |                           |
| 0520.220.792.00.01                                                                                                                                                     | Antolaketari dagokionez bestelako diru-laguntzak      | 75.000,00            | 100,00                 |                           |
| <b>3. Jarduketa ildoak:</b><br>Hiriguneen eta landa ingurunearen arteko ezagutza eta aitortza indartzea, eta lurralde orekaren garrantziaren gainean sentsibilizatzea. |                                                       | 20.000,00            |                        |                           |
| <b>3.1 Ekintza</b><br>Uda ikastaroa                                                                                                                                    |                                                       | 20.000,00            |                        |                           |
| 0520.220.449.00.01                                                                                                                                                     | EHUUPVren Udako Ikastaroen Fundazioa                  | 20.000,00            | 100,00                 |                           |
| <b>4. Jarduketa ildoak:</b><br>Herri txikiak biziberritzeko plan bat garatzea, landa inguruneetan ongizate aukerak bermatuko dituzten agenteekin lankidetzan.          |                                                       | 250.000,00           |                        |                           |
| <b>4.1 Ekintza</b><br>Planeamenduko hirigintza-tresnak idatzi eta prestatzearen ondoriozko gastuak finantzatzeko diru-laguntzak                                        |                                                       | 250.000,00           |                        |                           |
| 0520.220.761.01.02                                                                                                                                                     | Eremu degradatuetako jarduketak                       | 150.000,00           | 100,00                 |                           |
| 0520.220.761.01.04                                                                                                                                                     | Irungo Udala                                          | 100.000,00           | 100,00                 |                           |

|         | Ordainketa kredituak |  | Datozen urteetako gastuak |
|---------|----------------------|--|---------------------------|
| Guztira | 2.639.458,00         |  |                           |